
【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（総記・情報）
016.2 ﾏｽ

019.1 ｶﾜ

019.9 ｺﾝ

051.7 28

（哲学・思想）
130.4 ｾﾄ 2

141.5 ｲｹ

159 ｲﾉ

159 ﾊﾀ

163 ﾄﾔ

（歴史・紀行）
210 ﾎﾝ

232

290.9

291

291

291

291

291

（伝記）
289.1 ﾄﾖ

（社会科学）
302.3 ｲｳ

304 ﾖｳ

315.1 ｱﾝ

325.2 ｸﾛ

（経済）
331 ﾅｶ

335.1 ｱｷ

336 ｲｲ

336.2 ﾋｶ

336.3 ｶﾝ

338.1 ﾊﾂ

Z 368 ｶﾔ

Z 368.6 ﾌｼ

（教育・文化）
376.1 ｱﾍ

377.3 ｲｹ

八田　潤一郎 私たちはどう投資をするか? 日経BP

加山　竜司 「推し」という病 文藝春秋

藤川　大樹 ルポ特殊詐欺無法地帯 文藝春秋

飯野　謙次 失敗マップのすすめ 日経BP

東　秀樹 「考える型」が身につく思考のフレームワークドリル あさ出版

上林　周平 部下の心を動かすリーダーがやっていること アスコム

黒沼　悦郎 公開会社法入門 日経BP日本経済新聞
出版

中川　功一 行動経済学がマンガで3時間でマスターできる本 明日香出版社

秋山　進 企業不祥事の真相 日経BP日本経済新聞
出版

井浦　伊知郎 アルバニアを知るための60章 明石書店

養老　孟司 日本人が立ち返る場所 KADOKAWA

安藤　広大 理念ファーストの組織運営 幻冬舎

るるぶ福島会津磐梯　'27 JTBパブリッシング

るるぶ山梨　'27 JTBパブリッシング

柴　裕之 豊臣秀長完全ガイド 晋遊舎

るるぶ石垣宮古竹富島西表島　'27 JTBパブリッシング

るるぶ伊豆　'27 JTBパブリッシング

るるぶ函館　'27 JTBパブリッシング

本郷　和人 日本史の血脈 扶桑社

田中　創 古代ローマの教科書 ナツメ社

るるぶグアム　'27 JTBパブリッシング

井上　裕之 なぜかいつも上手くいく人のお金の使い方 あさ出版

畑村　洋太郎 人生の失敗学 朝日新聞出版

戸矢　学 縄文の神 河出書房新社

瀬戸　一夫 ムーミンの哲学　ふたたび 勁草書房

池上　彰 考える力 PHP研究所

論創社

川岸　宏司 耳を鍛えて4倍速読 ダイヤモンド社

近藤　康太郎 本をすすめる 本の雑誌社

週刊文春WOMAN　vol.28(2026創刊7周年記念号) 文藝春秋

【新着案内】
明石市立図書館

2026年  2月  10日号　No.1

○ 一般書 ○

増子　義久 「イーハトーブ“図書館”戦争」従軍記

阿部　直美 わらべうたあそび120 ナツメ社

池田　亜希子 高等専門学校 ぺりかん社

<表記について> Ｚ＝新書、 Ｒ＝参考図書（禁帯出）、 Ｋ＝郷土資料、 Ｘ＝文庫
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

377.9

379.7 ﾔｷ

379.9 ｵｼ

379.9 ｶﾉ

379.9 ﾆｼ

382.1

385.6 ｲﾄ

387.9 ｻｶ

391.2 ｻﾄ

（自然科学）
410

411.1 ｻｻ

X 421.2 ｲｹ

429.6

440 ｻﾜ

451.6 ｺﾏ

464 ﾚﾝ

480

487.8 ｻｺ

489

（医学）
491.3 ﾀｶ

491.3 ﾊﾏ

494.6 ｻﾀ

498.3 ｸﾜ

498.3 ﾜﾀ

498.3 ﾜﾋ

498.5 ﾁｽ

（技術）
583.7

（家政）
591 ｽｷ

596 ｴﾉ

596 ﾊｼ

596 ﾔﾖ

596 ﾕﾁ

596.65 ｺﾊ

（産業）
611.3

653.1 ｲﾏ

（芸術・美術）
706.9

706.9

こばやし　まりこ 米粉が好きになるお菓子とおやつ ブティック社

農山漁村文化協会 いま知りたいお米と農家の話 農山漁村文化協会

今森　光彦 にっぽんの里山を旅する クレヴィス

ちづか　みゆき 大人の心と体を整える腸活薬膳のはじめ方 翔泳社

大工道具研究会 素地を活かす木材塗装の事典 誠文堂新光社

杉原　杏璃 50代からの「女性のお金と人生」リスタート計画 三笠書房

南　正人 哺乳類の食事事典 山と溪谷社

高島　亜沙美 人生の終わり方を考えよう KADOKAWA

濱西　伸治 お耳の国のイチカ ミネルヴァ書房

ニック・レーン 生命は変換の環である みすず書房

今泉　忠明 図解眠れなくなるほど面白い絶滅動物の話 日本文芸社

迫野　貴大 日本のカエル48偏愛図鑑 河出書房新社

佐藤　俊之 世界の戦士図鑑 ナツメ社

小山　信也 面白い数学の教科書 ナツメ社

佐々木　和美 比で分かる分数の本質 技術評論社

古川　柳蔵 聞書戦前の暮らし方 筑摩書房

伊藤　博敏 火葬秘史 小学館

酒井　順子 ひのえうまに生まれて 新潮社

尾島　司郎 おうち英語ゼミ 研究社
アーロック・カノージア なぜ、子どもはスマホやゲームから離れられないのか 主婦と生活社

西村　則康 勉強メンタルの育て方 ウェッジ

橋本　紗和 ゆるっとひと皿ごはん Gakken

yayoi 共働き夫婦の忙しくてもつくれる簡単おうちごはん 宝島社

朝日新聞出版 全国MUSEUM GUIDE 朝日新聞出版

日本全国かわいい美術館の旅 宝島社

橋本　幸士 図だけでわかる!超ひも理論 ニュートンプレス

澤田　涼 東大研究員がゼロから考えてみた「宇宙の常識」 大和出版

yuchi 材料たった3つのおサボりごはん KADOKAWA

さーたり 腐女医の医者道!　外科医のプライド編 KADOKAWA

桑原　靖 1回3分!一生歩ける足をつくる「ながら足踏み」 PHP研究所

和田　秀樹 死ぬまで元気 新潮社

わび メンタルが壊れない23の習慣 朝日新聞出版

榎本　美沙 ぱぱっとととのえごはん 扶桑社

駒澤　満晴 スノーモンスター 風詠社

日経HR編集部 学就BOOK 日経HR

八木　真澄 世界一ゆるい勉強法 KADOKAWA

池内　了 時間とは何か 筑摩書房
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

X 723 ｱﾗ

726.1 ﾔﾏ

763.5

X 767.8 ﾉﾅ

775.4 ｳｶ

778.2 ﾅｶ

778.7 ﾅﾄ

779.1 ﾜﾀ

（スポーツ・諸芸）
783.6 ﾀｶ

（言語）
810.7

（文学）
901.3 ｲﾏ

910.2 ｲｿ

910.2 ｻﾄ

910.2 ﾜｶ

911.1 ﾀﾆ

916 ﾎｼ

929.4 ｸﾘ

933.6 ｶｽ

933.7 ﾔﾛ 3-1

933.7 ﾔﾛ 3-2

960.2 ﾃﾗ

973 ﾏｸ

（日本の小説）
F ｱｻ

F ｱｻ

F ｱﾏ 13

F ｲﾇ

F ｲﾏ

F ｵｵ

F ｵｵ 2

F ｷﾗ

F ｸﾘ

F ｺﾝ

F ﾉｸ

F ﾋﾅ

F ﾑﾚ

F ﾕｷ

群　ようこ ヤモリさんとご褒美 角川春樹事務所

雪舟　えま 辺境恋愛詩
日本印刷株式会社出
版・メディア事業部
soyogo books

今野　敏 分水 新潮社

野口　武彦 幕末旅役者歩兵隊 法藏館

陽向　悠里 警視庁公安部喫茶課 サンマーク出版

大石　英司 極東発世界大戦　2 中央公論新社

吉良　信吾 沈黙と爆弾 小学館

栗原　知子 フェイスウォッシュ・ネクロマンシー 筑摩書房

クラウディオ・マグリス クレムスの曲がりくねる時間 共和国

麻宮　好 ひまわりと銃弾 小学館

あさの　あつこ 八州の風手控え帳 文藝春秋

レベッカ・ヤロス フォース・ウィング　3[上] 早川書房

レベッカ・ヤロス フォース・ウィング　3[下] 早川書房

寺尾　隆吉 ガブリエル・ガルシア・マルケス 水声社

星野　真里 さいごにきみと笑うのだ 小学館
ブリアン・クリスナ どうせ死ぬなら、最後にミーアヤム 春秋社

春日　武彦 怪談の真髄 筑摩書房

高島　規郎 卓球戦術ノートラストページ 卓球王国

坂本　舞 Let's learn Hiragana and Katakana ナツメ社

今村　翔吾 作家で食っていく方法 SBクリエイティブ

長崎　訓子 子どもたちによろしく rn press

名取　孝浩
アニメスタジオの現場でしか学べないアニメ作画と
演出で大切なこと

SBクリエイティブ

渡邉　寧久 落語家になるには ぺりかん社

ぼっち・ざ・ろっく!ひとりで学ぶエレキギター攻略
ヤマハミュージックエ
ンタテインメントホール
ディングス

野中　モモ デヴィッド・ボウイ 筑摩書房

鵜飼　正樹 旅する劇団・幻の日本少女歌劇座を追って 創元社

杉山　響子 憤怒の人 小学館

若林　踏 日本ミステリ新世紀MAP 実業之日本社

甘岸　久弥 魔導具師ダリヤはうつむかない　13 KADOKAWA

犬丸　幸平 最後の皇帝と謎解きを 宝島社

今井　孝 ボクの人生を変えてくれた本 叢文社

大山　淳子 2222 講談社

谷　知子 三十一文字のドラマ 淡交社

ダニエル・アラス なにも見ていない 筑摩書房

ヤマザキ　マリ 最後の講義完全版 主婦の友社

礒崎　純一 幻想文学怪人偉人列伝 筑摩書房
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（日本のエッセイ）

E ｵｵ

E ﾃﾗ

（文学 文庫）
X 916 ｱｵ

X 918.6

X F ｱｻ

X F ｲｹ

X F ｲﾅ

X F ｶｾ 4

X F ｷﾘ 1

X F ｷﾘ 2

X F ｺｳ 3

X F ｺｳ 4

X F ｺｽ

X F ｻｸ

X F ﾀｹ

X F ﾀｹ 19

X F ﾁﾉ

X F ﾊﾝ 2

X F ﾎｼ 4

X F ﾐﾔ 1

X F ﾐﾔ 2

（参考図書）　※こちらの本は禁帯出のため、貸出ができません。閲覧のみとなりますのでご了承ください。

R 388.8 ｲｽ

宮部　みゆき おまえさん　下 講談社

井筒　清次 「食」のことわざを知る事典 アーツアンドクラフツ

幡　大介 大あばれ三人若殿　2 二見書房

ほしお　さなえ 銀河ホテルの居候　[4] 集英社

宮部　みゆき おまえさん　上 講談社

竹吉　優輔 たったひとつの冴えない復讐 講談社

竹村　優希 丸の内で就職したら、幽霊物件担当でした。　19 KADOKAWA

千野　隆司 取り立て伊勢参り 集英社

幸村　百理男 東大理三の悪魔　4 宝島社

小杉　健治 盗み聞き 二見書房

桜木　紫乃 ラブレス 講談社

桐野　夏生 真珠とダイヤモンド　上 毎日新聞出版

桐野　夏生 真珠とダイヤモンド　下 毎日新聞出版

幸村　百理男 東大理三の悪魔　3 宝島社

寺井　奈緒美 日々のあわあわ リトルモア

青山　ゆみこ ほんのちょっと当事者 筑摩書房

相羽　鈴 短編小説新人賞アンソロジー 集英社

太田　光
芸人人語　テレビは終わってしまうのか・高市総理誕生
・ピカソ芸は文字に限る!編

朝日新聞出版

池井戸　潤 果つる底なき 講談社

稲葉　真弓 猫に満ちる日 講談社

風野　真知雄 寿司銀捕物帖　[4] KADOKAWA

麻宮　好 筆耕屋だんまり堂 祥伝社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（まとめ）
02 1

02 2

02 3

（哲学・道徳）
14

（歴史）
29

（科学・生物・からだ）
41 ﾏ

（産業）
65 ﾜ

68 1

（芸術・しゅみ）
74 2

75

75

（ことば）
80 ｲ 2

81 2

（日本のよみもの）
91 ｱ 1

91 ｱ 23

91 ｲ

91 ﾄ

91 ﾐ

（日本のえほん）
PN ｱ

PN ｸ

PN ｽ

PN ﾀ

PN ﾅ

PN ﾌ

PN ﾎ

PN ﾐ

PN ﾔ

PN ﾖ

PNC 5

PNC 8

【新着案内】
明石市立図書館

2026年  2月  10日号　No.2

こどもずかんたべもの555 Gakken

大串　ゆうじ せんにんのせんにん 大泉書店

穂高　順也 さるのせんせいとへびのかんごしさん ブロンズ新社

牧口　一二 いっちゃんはよくこける かもがわ出版

やなせ　たかし アンパンマンミラーブック フレーベル館

吉田　のばら シャボンだまサーカス 白泉社

田中　映理 とらのセーター 岩崎書店

中新井　純子 くるんくるん 童心社

藤重　ヒカル まわるおすしやさん 福音館書店

有田　奈央 いるよ… 新日本出版社

くすのき　しげのり わたしのなかのおこりんぼオニ サンマーク出版

すとう　あさえ ちいさなショベルカーベルン 童心社

講談社

いとう　みく ココとナツのひなまつり 岩崎書店

とみなが　まい 学校にひそむきみんもんつき 福音館書店

宮下　恵茉 #変身チャレンジ! 講談社

エイルサ・ワイルド 小さな共生者たち 玉川大学出版部

グループ・コロンブス モノの運び方ずかん　1 あすなろ書房

外山　宏行 動画をつくって発表しよう　Vol.2 文研出版

宮武　久佳 著作権サバイバル　1 日本図書センター

宮武　久佳 著作権サバイバル　2 日本図書センター

新日本出版社
東京工芸大学色の
国際科学芸術研究
センター

ずかん色 技術評論社

稲葉　茂勝 マークと記号大百科　2 あすなろ書房

麻井　深雪 つづれ!漢字男子　1 スターツ出版

甘雪　こおり 人狼サバイバル　[23]

棚橋　尚子 なかまのことば辞典　はらはら2学期編 文研出版

前田　健太 絶対解きたくなる!考えるのが楽しくてとまらない算数 KADOKAWA

☆ 児童書 ☆

宮武　久佳 著作権サバイバル　3 日本図書センター

横田　正夫 友だちづきあいの心理学 ニュートンプレス

高濱　正伸 マンガでわかる!10才までに覚えたい47都道府県 永岡書店

まるばやし　さわこ 作ってあそぼううごくおもちゃ ストローおもちゃ
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（外国のえほん）
PG ﾊ

PG ﾎ

PGC 2

（外国語のえほん）
EG PNC 8

（紙しばい）
S ｾ

S ﾀ

S ﾂ

S ﾄ

S ﾖ

とりこ おばあちゃんのげんきやさい 教育画劇

よしむら　めぐ ぽかぽかのばんごはん 教育画劇

せざい　えり おいしいものどっさりこ! 教育画劇

田中　六大 アキさんのごちそう 教育画劇
つちだ　よしはる たけのこだーいすき! 教育画劇

バイロン・バートン うちゅうにいきたいな 好学社
スティアン・ホーレ ガルマンの通り 三元社
ジェス・キーティング 野鳥はともだち 子どもの未来社

いりやま　さとし ぴよちゃんのABC Gakken
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