

【新着案内】

2026年 2月 10日号 No.1

<表記について> Z=新書、R=参考図書(禁帯出)、K=郷土資料、X=文庫

○ 一般書 ○

【請求記号】	【著者】	【書名】	【出版社名】
(総記・情報)			
016.2 マス	増子 義久	「イーハトーブ“図書館”戦争」従軍記	論創社
019.1 カワ	川岸 宏司	耳を鍛えて4倍速読	ダイヤモンド社
019.9 コン	近藤 康太郎	本をすすめる	本の雑誌社
051.7 28		週刊文春WOMAN vol.28(2026創刊7周年記念号)	文藝春秋
(哲学・思想)			
130.4 セト 2	瀬戸 一夫	ムーミンの哲学 ふたたび	勁草書房
141.5 イケ	池上 彰	考える力	PHP研究所
159 イノ	井上 裕之	なぜかいつも上手くいく人のお金の使い方	あさ出版
159 ハタ	畑村 洋太郎	人生の失敗学	朝日新聞出版
163 トヤ	戸矢 学	縄文の神	河出書房新社
(歴史・紀行)			
210 ホン	本郷 和人	日本史の血脈	扶桑社
232	田中 創	古代ローマの教科書	ナツメ社
290.9		るるぶグアム '27	JTBパブリッシング
291		るるぶ石垣宮古竹富島西表島 '27	JTBパブリッシング
291		るるぶ伊豆 '27	JTBパブリッシング
291		るるぶ函館 '27	JTBパブリッシング
291		るるぶ福島会津磐梯 '27	JTBパブリッシング
291		るるぶ山梨 '27	JTBパブリッシング
(伝記)			
289.1 トヨ	柴 裕之	豊臣秀長完全ガイド	晋遊舎
(社会科学)			
302.3 イウ	井浦 伊知郎	アルバニアを知るための60章	明石書店
304 ヨウ	養老 孟司	日本人が立ち返る場所	KADOKAWA
315.1 アン	安藤 広大	理念ファーストの組織運営	幻冬舎
325.2 カク	黒沼 悦郎	公開会社法入門	日経BP日本経済新聞出版
(経済)			
331 ナカ	中川 功一	行動経済学がマンガで3時間でマスターできる本	明日香出版社
335.1 アキ	秋山 進	企業不祥事の真相	日経BP日本経済新聞出版
336 イイ	飯野 謙次	失敗マップのすすめ	日経BP
336.2 ヒカ	東 秀樹	「考える型」が身につく思考のフレームワークドリル	あさ出版
336.3 カン	上林 周平	部下の心を動かすリーダーがやっていること	アスコム
338.1 ハツ	八田 潤一郎	私たちはどう投資をするか?	日経BP
Z 368 カヤ	加山 竜司	「押し」という病	文藝春秋
Z 368.6 フシ	藤川 大樹	ルポ特殊詐欺無法地帯	文藝春秋
(教育・文化)			
376.1 アヘ	阿部 直美	わらべうたあそび120	ナツメ社
377.3 イケ	池田 亜希子	高等専門学校	ペリかん社

【請求記号】	【著者】	【書名】	【出版社名】
377.9	日経HR編集部	学就BOOK	日経HR
379.7 ヤキ	八木 真澄	世界一ゆるい勉強法	KADOKAWA
379.9 オシ	尾島 司郎	おうち英語ゼミ	研究社
379.9 カノ	アーロック・カノージア	なぜ、子どもはスマホやゲームから離れられないのか	主婦と生活社
379.9 ニシ	西村 則康	勉強メンタルの育て方	ウェッジ
382.1	古川 柳蔵	聞書戦前の暮らし方	筑摩書房
385.6 仆	伊藤 博敏	火葬秘史	小学館
387.9 サカ	酒井 順子	ひのえうまに生まれて	新潮社
391.2 卅	佐藤 俊之	世界の戦士図鑑	ナツメ社
(自然科学)			
410	小山 信也	面白い数学の教科書	ナツメ社
411.1 ササ	佐々木 和美	比で分かる分数の本質	技術評論社
X 421.2 イケ	池内 了	時間とは何か	筑摩書房
429.6	橋本 幸士	図だけでわかる!超ひも理論	ニュートンプレス
440 サワ	澤田 涼	東大研究員がゼロから考えてみた「宇宙の常識」	大和出版
451.6 コマ	駒澤 満晴	スノーモンスター	風詠社
464 レン	ニック・レーン	生命は変換の環である	みすず書房
480	今泉 忠明	図解眠れなくなるほど面白い絶滅動物の話	日本文芸社
487.8 サコ	迫野 貴大	日本のカエル48偏愛図鑑	河出書房新社
489	南 正人	哺乳類の食事事典	山と溪谷社
(医学)			
491.3 効	高島 亜沙美	人生の終わり方を考えよう	KADOKAWA
491.3 ハマ	濱西 伸治	お耳の国のイチカ	ミネルヴァ書房
494.6 サタ	さーたり	腐女医の医者道! 外科医のプライド編	KADOKAWA
498.3 クワ	桑原 靖	1回3分!一生歩ける足をつくる「ながら足踏み」	PHP研究所
498.3 ワタ	和田 秀樹	死ぬまで元気	新潮社
498.3 ワヒ	わび	メンタルが壊れない23の習慣	朝日新聞出版
498.5 チス	ちづか みゆき	大人の心と体を整える腸活薬膳のはじめ方	翔泳社
(技術)			
583.7	大工道具研究会	素地を活かす木材塗装の事典	誠文堂新光社
(家政)			
591 スキ	杉原 杏璃	50代からの「女性のお金と人生」リスタート計画	三笠書房
596 エノ	榎本 美沙	ぱぱっとととのえごはん	扶桑社
596 ハシ	橋本 紗和	ゆるっとひと皿ごはん	Gakken
596 ヤヨ	yayoi	共働き夫婦の忙しくてもつくれる簡単おうちごはん	宝島社
596 ユチ	yuchi	材料たった3つのおサボリごはん	KADOKAWA
596.65 コハ	こばやし まりこ	米粉が好きになるお菓子とおやつ	ブティック社
(産業)			
611.3	農山漁村文化協会	いま知りたいお米と農家の話	農山漁村文化協会
653.1 イマ	今森 光彦	にっぽんの里山を旅する	クレヴィス
(芸術・美術)			
706.9	朝日新聞出版	全国MUSEUM GUIDE	朝日新聞出版
706.9		日本全国かわいい美術館の旅	宝島社

【請求記号】	【著者】	【書名】	【出版社名】
X 723 アラ	ダニエル・アラス	なにも見えていない	筑摩書房
726.1 ヤマ	ヤマザキ マリ	最後の講義完全版	主婦の友社
763.5		ぼっち・ざ・ろっく!ひとりで学ぶエレキギター攻略	ヤマハミュージックエンタテインメントホールディングス
X 767.8 ナ	野中 モモ	デヴィッド・ボウイ	筑摩書房
775.4 ウカ	鵜飼 正樹	旅する劇団・幻の日本少女歌劇座を追って	創元社
778.2 ナカ	長崎 訓子	子どもたちによろしく	rn press
778.7 ナ	名取 孝浩	アニメスタジオの現場でしか学べないアニメ作画と演出で大切なこと	SBクリエイティブ
779.1 ワタ	渡邊 寧久	落語家になるには	ペリかん社
(スポーツ・諸芸)			
783.6 効	高島 規郎	卓球戦術ノートラストページ	卓球王国
(言語)			
810.7	坂本 舞	Let's learn Hiragana and Katakana	ナツメ社
(文学)			
901.3 イマ	今村 翔吾	作家で食っていく方法	SBクリエイティブ
910.2 イ	磯崎 純一	幻想文学怪人偉人列伝	筑摩書房
910.2 サ	杉山 響子	憤怒の人	小学館
910.2 ワカ	若林 踏	日本ミステリ新世紀MAP	実業之日本社
911.1 ニ	谷 知子	三十一文字のドラマ	淡交社
916 ホシ	星野 真里	さいごにきみと笑うのだ	小学館
929.4 クリ	ブリアン・クリスナ	どうせ死ぬなら、最後にミーアヤム	春秋社
933.6 カス	春日 武彦	怪談の真髓	筑摩書房
933.7 ヤロ 3-1	レベッカ・ヤロス	フォース・ウィング 3[上]	早川書房
933.7 ヤロ 3-2	レベッカ・ヤロス	フォース・ウィング 3[下]	早川書房
960.2 テラ	寺尾 隆吉	ガブリエル・ガルシア・マルケス	水声社
973 マク	クラウディオ・マグリス	クレムスの曲がりくねる時間	共和国
(日本の小説)			
F アサ	麻宮 好	ひまわりと銃弾	小学館
F アサ	あさの あつこ	八州の風手控え帳	文藝春秋
F アマ 13	甘岸 久弥	魔導具師ダリヤはうつむかない 13	KADOKAWA
F イヌ	犬丸 幸平	最後の皇帝と謎解きを	宝島社
F イマ	今井 孝	ボクの人生を変えてくれた本	叢文社
F オオ	大山 淳子	2222	講談社
F オオ 2	大石 英司	極東発世界大戦 2	中央公論新社
F キラ	吉良 信吾	沈黙と爆弾	小学館
F クリ	栗原 知子	フェイスウォッシュ・ネクロマンシー	筑摩書房
F コン	今野 敏	分水	新潮社
F ノ	野口 武彦	幕末旅役者歩兵隊	法藏館
F ヒナ	陽向 悠里	警視庁公安部喫茶課	サンマーク出版
F ムレ	群 ようこ	ヤモリさんにご褒美	角川春樹事務所
F ユキ	雪舟 えま	辺境恋愛詩	日本印刷株式会社出版・メディア事業部 soyogo books

【請求記号】	【著者】	【書名】	【出版社名】
(日本のエッセイ)			
E オオ	太田 光	芸人人語 テレビは終わってしまうのか・高市総理誕生 ・ピカソ芸は文字に限る!編	朝日新聞出版
E テラ	寺井 奈緒美	日々のあわあわ	リトルモア
(文学 文庫)			
X 916 アオ	青山 ゆみこ	ほんのちょっと当事者	筑摩書房
X 918.6	相羽 鈴	短編小説新人賞アンソロジー	集英社
X F アサ	麻宮 好	筆耕屋だんまり堂	祥伝社
X F イケ	池井戸 潤	果つる底なき	講談社
X F イチ	稲葉 真弓	猫に満ちる日	講談社
X F カセ 4	風野 真知雄	寿司銀捕物帖 [4]	KADOKAWA
X F キリ 1	桐野 夏生	真珠とダイヤモンド 上	毎日新聞出版
X F キリ 2	桐野 夏生	真珠とダイヤモンド 下	毎日新聞出版
X F コウ 3	幸村 百理男	東大理三の悪魔 3	宝島社
X F コウ 4	幸村 百理男	東大理三の悪魔 4	宝島社
X F コス	小杉 健治	盗み聞き	二見書房
X F サク	桜木 紫乃	ラブレス	講談社
X F タケ	竹吉 優輔	たったひとつの冴えない復讐	講談社
X F タケ 19	竹村 優希	丸の内で就職したら、幽霊物件担当でした。 19	KADOKAWA
X F チノ	千野 隆司	取り立て伊勢参り	集英社
X F ハン 2	幡 大介	大あばれ三人若殿 2	二見書房
X F ホシ 4	ほしお さなえ	銀河ホテルの居候 [4]	集英社
X F ミヤ 1	宮部 みゆき	おまえさん 上	講談社
X F ミヤ 2	宮部 みゆき	おまえさん 下	講談社
(参考図書) ※こちらの本は禁帯出のため、貸出ができません。閲覧のみとなりますのでご了承ください。			
R 388.8 イス	井筒 清次	「食」のことわざを知る事典	アーツアンドクラフツ

【新着案内】

明石市立図書館

2026年 2月 10日号 No.2

☆ 児童書 ☆

【請求記号】	【著者】	【書名】	【出版社名】
(まとめ)			
02 1	宮武 久佳	著作権サバイバル 1	日本図書センター
02 2	宮武 久佳	著作権サバイバル 2	日本図書センター
02 3	宮武 久佳	著作権サバイバル 3	日本図書センター
(哲学・道徳)			
14	横田 正夫	友だちづきあいの心理学	ニュートンプレス
(歴史)			
29	高濱 正伸	マンガでわかる!10才までに覚えたい47都道府県	永岡書店
(科学・生物・からだ)			
41 マ	前田 健太	絶対解きたくなる!考えるのが楽しくてとまらない算数	KADOKAWA
(産業)			
65 ヲ	エイルサ・ワイルド	小さな共生者たち	玉川大学出版部
68 1	グループ・コロンブス	モノの運び方ずかん 1	あすなろ書房
(芸術・しゅみ)			
74 2	外山 宏行	動画をつくって発表しよう Vol.2	文研出版
75	まるばやし さわこ	作ってあそぼううごくおもちゃ ストローおもちゃ	新日本出版社
75	東京工芸大学色の 国際科学芸術研究 センター	ずかん色	技術評論社
(ことば)			
80 イ 2	稲葉 茂勝	マークと記号大百科 2	あすなろ書房
81 2	棚橋 尚子	なかまのことば辞典 はらはら2学期編	文研出版
(日本のよみもの)			
91 ア 1	麻井 深雪	つづれ!漢字男子 1	スターツ出版
91 ア 23	甘雪 こおり	人狼サバイバル [23]	講談社
91 イ	いとう みく	ココとナツのひなまつり	岩崎書店
91 ト	とみなが まい	学校にひそむきみんなもんつき	福音館書店
91 ミ	宮下 恵菜	#変身チャレンジ!	講談社
(日本のえほん)			
PN ア	有田 奈央	いるよ…	新日本出版社
PN ク	くすのき しげのり	わたしのなかのおこりんぼオニ	サンマーク出版
PN ス	すとう あさえ	ちいさなショベルカーベルン	童心社
PN タ	田中 映理	とらのセーター	岩崎書店
PN ナ	中新井 純子	くるんくるん	童心社
PN フ	藤重 ヒカル	まわるおすし屋さん	福音館書店
PN ホ	穂高 順也	さるのせんせいとへびのかんごしさん	ブロンズ新社
PN ミ	牧口 一二	いっちゃんはよくこける	かもがわ出版
PN ヤ	やなせ たかし	アンパンマンミラーブック	フレーベル館
PN ヨ	吉田 のぼら	シャボンだまサーカス	白泉社
PNC 5		こどもずかんたべもの555	Gakken
PNC 8	大串 ゆうじ	せんにんのせんにん	大泉書店

【請求記号】	【著者】	【書名】	【出版社名】
(外国のえほん)			
PG ハ	バイロン・バートン	うちゅうにいきたいな	好学社
PG ホ	ステファン・ホーレ	ガルマンの通り	三元社
PGC 2	ジェス・キーティング	野鳥はともだち	子どもの未来社
(外国語のえほん)			
EG PNC 8	いりやま さとし	ぴよちゃんのABC	Gakken
(紙しばい)			
S セ	せざい えり	おいしいものどっさりこ!	教育画劇
S タ	田中 六大	アキさんのごちそう	教育画劇
S ツ	つちだ よしはる	たけのこだーいすき!	教育画劇
S ト	とりこ	おばあちゃんのげんきやさい	教育画劇
S ヨ	よしむら めぐ	ぽかぽかのばんごはん	教育画劇